
  

FUNDAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO 

Ô VA COMISSÃO DE ÉTICA 
CAPIXABA 

ATO ADMINISTRATIVO — 06/2022 

  

      
  

  

Dispõe sobre a designação dos 

membros da Comissão de Ética 

Setorial do Hospital Dr. Benício 

Tavares Pereira (HEC) - CETI 

O Diretor Geral do Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital 

Estadual Central —- HEC), no uso de suas atribuições e competências: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir a Comissão de Ética do Hospital Dr. Benício Tavares Pereira, a 

partir de 10 de agosto de 2022, como segue: 

1- Herika Ribeiro Facchinetti Rocha- Presidente 

2- Vânia De Fatima Brusco — Vice-Presidente 

3- Valéria de Fátima Grecco - Membra 

4- Everaldo de Araújo Nunes — Membro 

5- Heverton Caliman Campos - Membro 

Art. 2º - As funções da comissão e dos membros serão dispostas em norma 

interna própria. 

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se 

disposições em contrário. 

Vitória — ES, 10 de agosto de 2022. 

  

  

Cláudio Manoel Soares Nunes 

Diretor-Geral 

x . E 
ms t Eae di PERO ba: HOSPITAL ESTADUAL BE recesso 

Vitória - ES, CEP 29010-430 mg 
Telefones: (27) 3636-4700 BENÍCIO TAVARES PEREIRA sus 

Secretario da Saúde sy 

 


